[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 мая 2017 года

              № 50
станица Некрасовская
Об утверждении методики прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год, главным администратором которых является администрация Некрасовского сельского поселения

 Усть-Лабинского района
В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»   п о с т а н о в л я ю:
          1.Утвердить методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год, главным администратором которых является администрация Некрасовского сельского поселения  Усть-Лабинского района (приложение).
         2. Общему отделу администрации Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района (Шакирова) разместить данное постановление на официальном сайте Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         4.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Некрасовского сельского
поселения Усть-Лабинского района                                                 Т.Ю.Скорикова
Приложение
к постановлению администрации

Некрасовского сельского поселения

Усть-Лабинского района

от 10 мая 2017 года № 50
Методика
прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год, главным администратором которых является администрация Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района
1. Общие положения

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год (далее - Методика) разработана в соответствии с общими требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 г. N 469 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета (далее - Общие требования).

При расчёте поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год применяются следующие методы прогнозирования:

прямой счёт (расчёт по совокупности действующих договоров, соглашений);

экстраполяция (расчёт на основе имеющихся данных о тенденциях изменений поступлений в прошлых периодах);

индексация (расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику поступлений);

усреднение (расчёт на основе усреднения годовых объемов поступлений).

При прогнозировании поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год используются макроэкономические показатели прогноза социально-экономического развития Некрасовского сельского поселения Усть-Лабинского района.

2. Алгоритмы расчёта прогнозов поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета

2.1. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
Расчёт прогнозного объёма поступления по КБК 992 01050201100000510 "Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений" осуществляется с применением метода экстраполяции, метода усреднения или метода индексации (осуществляется на основе отчётных данных о фактических поступлениях в отчётном году, используемых для расчета ожидаемых поступлений в текущем году с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику поступлений).

2.2. Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
Расчёт прогнозного объёма поступления по КБК 992 01050201100000610 "Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений" осуществляется с применением метода экстраполяции, метода усреднения или метода индексации (осуществляется на основе отчётных данных о фактических поступлениях в отчётном году, используемых для расчета ожидаемых поступлений в текущем году с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику поступлений).

Начальник финансового отдела                                                          В.П.Гогитидзе